
  
Совет Орлиновского муниципального округа 

 
г.Севастополь, с.Орлиное, ул. Тюкова, 42, 

т/факс (+78692) 63-42-80, e-mail:orlivmo@mail.ru 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 декабря 2023 года                   № 134                                    с. Орлиное 
 

 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в 
городе Севастополе», Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС 
«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе 
отдельными государственными полномочиями города Севастополя», 
Уставом внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ в новой редакции, 
принятым решением Совета Орлиновского муниципального округа от 
19.02.2021 № 13/208, Положением о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, утвержденным решением Совета 
Орлиновского муниципального округа от 27.04.2018 № 5/80, Совет 
Орлиновского муниципального округа города Севастополя 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2024 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2024г. в сумме 63 308,9 тыс. руб., в 
том числе: налоговые и неналоговые доходы – 4 287,9  тыс. руб.; дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности – 12 008,0 тыс. руб.; 
субвенции на выполнение передаваемых полномочий – 47 013,0 тыс. руб.;  



1.2 общий объем расходов внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2024 год в сумме 63 499,6 тыс. руб.; 

1.3 дефицит бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2024 год в сумме 190,7 тыс. руб. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на плановый период 2025 и 2026 годов: 

2.1 прогнозируемый общий объем доходов внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2025 год в сумме 61 870,5 тыс. рублей, в том 
числе: налоговые и неналоговые доходы – 3 335,4 тыс. руб.; дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности – 9 739,8 тыс. руб.; субвенции 
на выполнение передаваемых полномочий – 48 795,3 тыс. руб.;  и на 2026 
год в сумме 64 339,5 тыс. руб., в том числе: налоговые и неналоговые 
доходы – 3 463,9 тыс. руб.; дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности – 10 136,6 тыс. руб.; субвенции на выполнение 
передаваемых полномочий – 50 739,0 тыс. руб.;  

2.2 общий объем расходов внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 2025 
год в сумме 61 870,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 
внутригородского муниципального образования в сумме 326,9 тыс. рублей, 
и на 2026 год в сумме 64 339,5 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы внутригородского муниципального образования в 
сумме 680,0 тыс. рублей; 

2.3 дефицит бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2025 год в сумме 0,00 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 0,00 тыс. руб. 

3. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2024 год согласно Приложению 1 и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно Приложению 2 к настоящему решению. 

 4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным    направлениям     деятельности), группам    видов    
расходов классификации расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2024 год согласно Приложению 3 и на плановый 
период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению. 

 5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2024 год согласно Приложению 5 к 
настоящему решению, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
Приложению 6 к настоящему решению. 



  6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно Приложению 7 к настоящему решению. 

 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 
программные и непрограммные расходы бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2024 год согласно Приложению 8 к настоящему 
решению, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно Приложению 9 к 
настоящему решению. 

8. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. 
руб.; на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб.; на 1 января 2027 года в 
сумме 0,0 тыс. руб. 

9. Установить размер резервного фонда местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2024 год в сумме 5,0 тыс.  руб., на 
2025 год в сумме 5,0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 5,0 тыс. руб. 

10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета города Севастополя:  

а) на 2024 год в сумме 59 021,0 тыс. руб., в том числе: дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности – 12 008,0 тыс. руб.; субвенции 
на выполнение отдельных государственных полномочий города 
Севастополя – 47 013,0 тыс. руб.; 

б) на 2025 год в сумме 58 535,1 тыс. руб., в том числе: дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности – 9 739,8 тыс. руб.; субвенции на 
выполнение отдельных государственных полномочий города Севастополя –  
48 795,3 тыс. руб.;  

в) на 2026 год в сумме 60 875,6 тыс. руб., в том числе: дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности – 10 136,6 тыс. руб.; субвенции 
на выполнение отдельных государственных полномочий города 
Севастополя – 50 739,0 тыс. руб. 

11. Установить, что: 
1) индексация размеров окладов денежного содержания лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ, составляет: 

а) с 1 октября 2025 года – 4,0 процента; 
б) с 1 октября 2026 года – 4,0 процента; 

2) индексация размеров окладов (должностных окладов),  ставок 
заработной платы работников, на которых не распространяется Указ 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики», составляет: 

а) с 1 октября 2024 года – 4,9 процента; 



б) с 1 октября 2025 года – 4,0 процента; 
в) с 1 октября 2026 года – 4,0 процента. 

12. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 
0,0 тыс. руб., на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 
руб. 

13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и
подлежит официальному обнародованию на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ и размещению на информационном 
стенде Орлиновского муниципального округа. 

14. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета 

      А.И. Богуш 



 Приложение  1 

к  Решению Совета Орлиновского 
муниципального округа  
от «26» декабря 2023г. № 134 «О бюджете 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2024 и плановый 
период 2025 и 2026 годов»  

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования  
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2024 год 

Тыс. рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп и статей 
доходов 

Сумма 

0001 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

4287,9 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 103,0 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103,0 
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2129,0 
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
2129,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

2129,0 

960 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1487,1 

960 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1487,1 

960 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

1487,1 

960 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков) 

1487,1 



Глава внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета     А.И. Богуш 

960 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

568,8 

960 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 568,8 
960 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 

568,8 

960 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

568,8 

960 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 59021,0 

960 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

59021,0 

960 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

12008,0 

960 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

12008,0 

960 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

12008,0 

960 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

47013,0 

960 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

47013,0 

960 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

47013,0 

  ИТОГО 63308,9 



    Приложение  2 

к  Решению Совета Орлиновского 
муниципального округа  
от «26» декабря 2023г. № 134 «О бюджете 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2024 и 
плановый период 2025 и 2026 годов»  

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования  
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на плановый 

период 2025 и 2026 годов 
Тыс.рублей 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп и статей 
доходов 

Сумма 

2025 год 2026 год 

000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3335,4 3463,9 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 110,0 118,0 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 110,0 118,0 
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2212,0 2292,0 
182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
2212,0 2292,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения 

2212,0 2292,0 

960 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

654,8 681,0 

960 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

654,8 681,0 

960 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 

654,8 681,0 

960 1 11 05073 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков) 

654,8 681,0 



Глава внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета                 А.И. Богуш 

960 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

358,6 372,9 

960 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

358,6 372,9 

960 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 

358,6 372,9 

960 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

358,6 372,9 

960 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 58535,1 60875,6 

960 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

58535,1 60875,6 

960 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

9739,8 10136,6 

960 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

9739,8 10136,6 

960 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

9739,8 10136,6 

960 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

48795,3 50739,0 

960 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

48795,3 50739,0 

960 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

48795,3 50739,0 

  ИТОГО 61870,5 64339,5 



Наименование

Код 
раздела, 
подразде

ла

Код целевой статьи Код вида 
расходов Сумма, тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 18 168,70
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1615,90

Функционирование Главы Орлиновского муниципального округа 01 02 71 0 00 00000 1615,90

Обеспечение деятельности Главы Орлиновского муниципального округа 01 02 71 Б 00 71011 1615,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 71 Б 00 71011 100 1615,90

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 921,40

Функционирование Совета Орлиновского муниципального округа 01 03 72 0 00 00000 921,40

Обеспечение деятельности Совета Орлиновского муниципального округа 01 03 72 Б 00 71012 921,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 03 72 Б 00 71012 100 913,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 72 Б 00 71012 200 7,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 72 Б 00 71012 800 0,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 13490,30

Функционирование исполнительно-распорядительного органа внутригородского 
муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 0 00 00000 9781,80

Функционирование местной администрации Орлиновского муниципального округа 01 04 73 Б 00 00000 9781,80

Обеспечение деятельности местной администрации Орлиновского муниципального округа для 
решения вопросов местного значения. 01 04 73 Б 00 71013 9 781,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 73 Б 00 71013 100 8 935,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 Б 00 71013 200 786,20

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 Б 00 71013 800 60,00

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами в Орлиновском
муниципальном округе города Севастополя" 01 04 09 0 00 00000 146,80

Мероприятия, направленные на эффективное управление финансами внутригородского
муниципального образования 01 04 09 0 00 Ф7201 146,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 09 0 00 Ф7201 200 146,80
Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов  Орлиновского 
муниципального округа" 01 04 08 0 00 00000 3 561,70

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной администрации, 
обеспечивающих выполнение мероприятий в сфере благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования

01 04 08 0 01 00000 3 561,70

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих местной администрации, 
исполняющих переданные отдельные государственные полномочия в сфере благоустройства за 
счет средств субвенции из бюджета города Севастополя

01 04 08 0 01 07230 3 561,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 08 0 01 07230 100 2 992,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 08 0 01 07230 200 568,80

Резервные фонды 01 11 5,00

Резервный фонд 01 11 74 0 00 00000 5,00

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского муниципального образования 01 11 74 Б 00 00000 5,00

Резервный фонд местной администрации Орлиновского муниципального округа 01 11 74 Б 00 71014 5,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 74 Б 00 71014 800 5,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 136,10

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям ( муниципальных программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам   видов расходов классификации  бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ
на 2024 год     

Приложение 3

к  Решению Совета Орлиновского муниципального 
округа   от 26.12.2023г. № 134  «О бюджете 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 



Наименование

Код 
раздела, 
подразде

ла

Код целевой статьи Код вида 
расходов Сумма, тыс. руб.

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя" 01 13 07 0 00 00000 1 900,40

Мероприятия, направленные на управление муниципальным имуществом во внутригородском 
муниципальном образовании 01 13 07 0 00 У7201 1 900,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 0 00 У7201 200 1 900,40

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ»

01 13 03 0 00 00000 24,00

Мероприятия, направленные на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на
территории муниципального образования

01 13 03 0 00 Т7201 24,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 00 Т7201 200 24,00

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них

01 13 75 0 00 00000 211,70

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и предоставления 
выписок из них в   Орлиновском муниципальном округе 01 13 75 Б 00 00000 211,70

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на ведение похозяйственных книг в целях 
учета личных подсобных хозяйств и предоставления выписок из них во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ

01 13 75 Б 00 74941 211,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 75 Б 00 74941 200 211,70

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 52,10

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

03 10 52,10

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории внутригородского
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ»

03 10 02 0 00 00000 52,10

Мероприятия, направленные на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в муниципальном образовании 03 10 02 0 00 Ч7201 52,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 02 0 00 Ч7201 200 52,10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 43 239,60

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 43 239,60

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов  Орлиновского 
муниципального округа"

05 03 08 0 00 00000 43 239,60

Мероприятия, направленные на санитарную очистку территории внутригородского 
муниципального образования 05 03 08 0 02 00000 14 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по санитарной очистке территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя 05 03 08 0 02 07230 14 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 07230 200 14 000,00

Мероприятия, направленные на удаление твердых коммунальных отходов, в т. ч. 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации 05 03 08 0 03 00000 1 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в т. ч. 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации за счет 
средств субвенции из бюджета города Севастополя

05 03 08 0 03 07230 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 03 07230 200 1 500,00

Мероприятия, направленные на создание, содержание зеленых насаждений, обеспечению 
ухода за ними на территории внутригородского муниципального образования 05 03 08 0 04 00000 4 951,00

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними на территории внутригородского муниципального образования за 
счет средств субвенции из бюджета города Севастополя

05 03 08 0 0407230 4 951,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 04 07230 200 4 951,00

Мероприятия, направленные на создание, приобретение, установку, текущему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства на территории внутригородского муниципального 
образования

05 03 08 0 05 00000 5 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя

05 03 08 0 05 07230 5 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 05 07230 200 5 500,00



Наименование

Код 
раздела, 
подразде

ла

Код целевой статьи Код вида 
расходов Сумма, тыс. руб.

Мероприятия, направленные на обустройство площадок для установки контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов на территории внутригородского муниципального 
образования

05 03 08 0 06 00000 526,00

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров 
для сбора твердых коммунальных отходов на территории внутригородского муниципального 
образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя

05 03 08 0 06 07230 526,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 07230 200 526,00

Мероприятия, направленные на обустройство и содержание спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов) на территории внутригородского муниципального образования 05 03 08 0 07 00000 10 717,60

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и детских 
игровых площадок (комплексов) на территории внутригородского муниципального 
образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя

05 03 08 0 07 07230 10 717,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 07 07230 200 10 717,60

Мероприятия, направленные на содержание и благоустройство кладбищ на территории 
внутригородского муниципального образования 05 03 08 0 09 00000 6 045,00

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ на 
территории внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из 
бюджета города Севастополя

05 03 08 0 09 07230 6 045,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 09 07230 200 6 045,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1 265,70
КУЛЬТУРА 08 01 1 265,70

Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлинолвский муниципальный округ" 08 01 05 0 00 00000 1 265,70

Подпрограмма "Праздники" 08 01 05 1 00 00000 1 145,70

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 08 01 05 1 00 П7201 1 145,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 00 П7201 200 1 145,70

Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание" 08 01 05 2 00 00000 120,00

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания граждан
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования 08 01 05 2 00 В7201 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 2 00 В7201 200 120,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 349,50
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 01 349,50
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта во
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский
муниципальный округ»

11 01 06 0 00 00000 349,50

Мероприятия, направленные на развитие физкультуры и массового спорта во внутригородском 
муниципальном образовании 11 01 06 0 00 С7201 349,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 06 0 00 С7201 200 349,50

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 424,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 424,00

Муниципальная программа"Информационное общество" 12 04 04 0 00 00000 424,00
Мероприятия, направленные на информирование жителей о деятельности органов местного
самоуправления 12 04 04 0 00 И7201 424,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 04 0 00 И7201 200 424,00

63 499,60

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя
Орлиновский муниципальный округ,

А.И. Богушисполняющий полномочия Председателя Совета

ИТОГО РАСХОДОВ



2025 год 2026 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 16 901,40 17 571,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1465,40 1474,80

Функционирование Главы Орлиновского муниципального округа 01 02 71 0 00 00000 1465,40 1474,80
Обеспечение деятельности Главы Орлиновского муниципального округа 01 02 71 Б 00 71011 1465,40 1474,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 71 Б 00 71011 100 1465,40 1474,80

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 914,80 922,90

Функционирование Совета Орлиновского муниципального округа 01 03 72 0 00 00000 914,80 922,90

Обеспечение деятельности Совета Орлиновского муниципального округа 01 03 72 Б 00 71012 914,80 922,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 72 Б 00 71012 100 906,30 910,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 72 Б 00 71012 200 8,00 11,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 72 Б 00 71012 800 0,50 1,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 13884,60 14200,50

Функционирование исполнительно-распорядительного органа внутригородского 
муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 0 00 00000 10270,10 10441,20

Функционирование местной администрации Орлиновского муниципального округа 01 04 73 Б 00 00000 10270,10 10441,20

Обеспечение деятельности местной администрации Орлиновского муниципального 
округа для решения вопросов местного значения. 01 04 73 Б 00 71013 10 270,10 10 441,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 Б 00 71013 100 9 201,50 9 328,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 Б 00 71013 200 999,10 1 058,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 Б 00 71013 800 69,50 54,00
Муниципальная программа "Эффективное управление финансами в Орлиновском 01 04 09 0 00 00000 0 00 0 00Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов  Орлиновского 
муниципального округа" 01 04 08 0 00 00000 3 614,50 3 759,30

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной администрации, 
обеспечивающих выполнение мероприятий в сфере благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования

01 04 08 0 01 00000 3 614,50 3 759,30

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих местной 
администрации, исполняющих переданные отдельные государственные полномочия в 
сфере благоустройства за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя

01 04 08 0 01 07230 3 614,50 3 759,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 08 0 01 07230 100 3 023,00 3 144,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 08 0 01 07230 200 591,50 615,20

Резервные фонды 01 11 5,00 5,00
Резервный фонд 01 11 74 0 00 00000 5,00 5,00
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского муниципального
образования 74 Б 00 00000 5,00 5,00

Резервный фонд местной администрации Орлиновского муниципального округа 01 11 74 Б 00 71014 5,00 5,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 74 Б 00 71014 800 5,00 5,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 631,60 968,30

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом  
Орлиновского муниципального округа города Севастополя" 01 13 07 0 00 00000 93,00 76,60

Мероприятия, направленные на управление муниципальным имуществом во 
внутригородском муниципальном образовании 01 13 07 0 00 У7201 93,00 76,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 07 0 00 У7201 200 93,00 76,60

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них 01 13 75 0 00 00000 211,70 211,70

Приложение 4

Сумма, тыс. руб.
Наименование Код раздела, 

подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам   видов расходов классификации  бюджета внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
на плановый период 2025 и 2026  годов

 к  Решению Совета Орлиновского муниципального округа   от 
"26" декабря 2023г. №  134  «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 



Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них в   Орлиновском муниципальном округе 01 13 75 Б 00 00000 211,70 211,70

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на ведение похозяйственных 
книг в целях учета личных подсобных хозяйств и предоставления выписок из них во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ

01 13 75 Б 00 74941 211,70 211,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 75 Б 00 74941 200 211,70 211,70

Финансовое обеспечение условно утверждаемых расходов 01 13 76 0 00 00000 326,90 680,00

Условно утверждаемые расходы 01 13 76 Б 00 00000 326,90 680,00

Условно утверждаемые расходы бюджета внутригородского муниципального образования 01 13 76 Б 00 71016 326,90 680,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 Б 00 71016 800 326,90 680,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 44 969,10 46 768,00
БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 44 969,10 46 768,00
Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов  
Орлиновского муниципального округа"

05 03 08 0 00 00000 44 969,10 46 768,00

Мероприятия, направленные на санитарную очистку территории внутригородского 
муниципального образования 05 03 08 0 02 00000 14 560,00 15 142,40

Расходы на реализацию мероприятий по санитарной очистке территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из 
бюджета города Севастополя

05 03 08 0 02 07230 14 560,00 15 142,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 02 07230 200 14 560,00 15 142,40

Мероприятия, направленные на удаление твердых коммунальных отходов, в т. ч. 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации 05 03 08 0 03 00000 1 040,00 1 081,60

Расходы на реализацию мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в 
т. ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 
утилизации за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя 05 03 08 0 03 07230 1 040,00 1 081,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 03 07230 200 1 040,00 1 081,60

Мероприятия, направленные на создание, содержание зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними на территории внутригородского муниципального 
образования

05 03 08 0 04 00000 5 149,00 5 355,00

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними на территории внутригородского муниципального 
образования за счет средств субвенции из бюджета города Севастополя 05 03 08 0 04 07230 5 149,00 5 355,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 04 07230 200 5 149,00 5 355,00

Мероприятия, направленные на создание, приобретение, установку, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования

05 03 08 0 05 00000 5 720,00 5 948,80

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из 
бюджета города Севастополя

05 03 08 0 05 07230 5 720,00 5 948,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 05 07230 200 5 720,00 5 948,80

Мероприятия, направленные на обустройство площадок для установки контейнеров 
для сбора твердых коммунальных отходов на территории внутригородского 
муниципального образования

05 03 08 0 06 00000 547,00 568,90

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции из 
бюджета города Севастополя

05 03 08 0 06 07230 547,00 568,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 06 07230 200 547,00 568,90

Мероприятия, направленные на обустройство и содержание спортивных и детских 
игровых площадок (комплексов) на территории внутригородского муниципального 
образования

05 03 08 0 07 00000 11 666,30 12 133,00

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из бюджета города 
Севастополя

05 03 08 0 07 07230 11 666,30 12 133,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 07 07230 200 11 666,30 12 133,00

       05 03 08 0 08 00000 0 00 0 00Мероприятия, направленные на содержание и благоустройство кладбищ на 
территории внутригородского муниципального образования 05 03 08 0 09 00000 6 286,80 6 538,30

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ на 
территории внутригородского муниципального образования за счет средств 
субвенции из бюджета города Севастополя

05 03 08 0 09 07230 6 286,80 6 538,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 08 0 09 07230 200 6 286,80 6 538,30
Мероприятия  направленные на обустройство и ремонт тротуаров (включая твердое 05 03 08 0 10 00000 0 00 0 00КУЛЬТУРА  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0 00 0 00

61 870,50 64 339,50

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя
Орлиновский муниципальный округ,         

А.И. Богуш

ИТОГО РАСХОДОВ

исполняющий полномочия Председателя Совета



Приложение 5

Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи вид 
расходов сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ 63499,60

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛИНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 960 63499,60

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 18168,70
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 960 01 02 1615,90

Функционирование Главы Орлиновского муниципального округа 960 01 02 71 0 00 00000 1615,90

Обеспечение деятельности Главы Орлиновского муниципального округа 960 01 02 71 Б 00 71011 1615,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 02 71 Б 00 71011 100 1615,90

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

960 01 03 921,40

Функционирование Совета Орлиновского муниципального округа 960 01 03 72 0 00 00000 921,40

Обеспечение деятельности Совета Орлиновского муниципального округа 960 01 03 72 Б 00 71012 921,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 03 72 Б 00 71012 100 913,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 03 72 Б 00 71012 200 7,00

Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 72 Б 00 71012 800 0,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

960 01 04 13490,30

Функционирование исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 960 01 04 73 0 00 00000 9781,80

Функционирование местной администрации Орлиновского 
муниципального округа 960 01 04 73 Б 00 00000 9781,80

Обеспечение деятельности местной администрации Орлиновского 
муниципального округа для решения вопросов местного значения. 960 01 04 73 Б 00 71013

9 781,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 04 73 Б 00 71013 100 8 935,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 04 73 Б 00 71013 200 786,20

Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 73 Б 00 71013 800 60,00

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами в
Орлиновском муниципальном округе города Севастополя" 960 01 04 09 0 00 00000 146,80

Мероприятия, направленные на эффективное управление финансами
внутригородского муниципального образования 960 01 04 09 0 00 Ф7201 146,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 04 09 0 00 Ф7201 200 146,80

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов  
Орлиновского муниципального округа"

960 01 04 08 0 00 00000 3 561,70

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
администрации, обеспечивающих выполнение мероприятий в сфере 
благоустройства на территории внутригородского муниципального 
образования

960 01 04 08 0 01 00000 3 561,70

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих местной 
администрации, исполняющих переданные отдельные государственные 
полномочия в сфере благоустройства за счет средств субвенции из 
бюджета города Севастополя

960 01 04 08 0 01 07230 3 561,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 04 08 0 01 07230 100 2 992,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 04 08 0 01 07230 200 568,80

Резервные фонды 960 01 11 5,00

Резервный фонд 960 01 11 74 0 00 00000 5,00

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского
муниципального образования 960 01 11 74 Б 0 00 00000 5,00

Резервный фонд местной администрации Орлиновского муниципального
округа 960 01 11 74 Б 00 71014 5,00

Иные бюджетные ассигнования 960 01 11 74 Б 00 71014 800 5,00

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2024год

к  Решению Совета Орлиновского муниципального округа   от 
26.12.2023г. № 134  «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи вид 
расходов сумма

Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 2 136,10
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом  Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя"

960 01 13 07 0 00 00000 1 900,40

Мероприятия, направленные на управление муниципальным имуществом 
во внутригородском муниципальном образовании 960 01 13 07 0 00 У7201 1 900,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 13 07 0 00 У7201 200 1 900,40

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ»

960 01 13 030 00 00000 24,00

Мероприятия, направленные на участие в профилактике терроризма и
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального
образования

960 01 13 03 0 00 Т7201 24,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 13 03 0 00 Т7201 200 24,00

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них 960 01 13 75 0 00 00000 211,70

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств 
и предоставления выписок из них в   Орлиновском муниципальном округе 960 01 13 75 Б 00 00000 211,70

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на ведение 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ

960 01 13 75 Б 00 74941 211,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 75 Б 00 74941 200 211,70

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 960 03 00 52,10

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 960 03 10 52,10

Муниципальная программа «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории внутригородского муниципального образования города
Севастополя Орлиновский муниципальный округ»

960 03 10 02 0 00 00000 52,10

Мероприятия, направленные на защиту населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
муниципальном образовании

960 03 10 02 0 00 Ч7201 52,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 03 10 02 0 00 Ч7201 200 52,10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 05 00 43 239,60

БЛАГОУСТРОЙСТВО 960 05 03
43 239,60

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов  
Орлиновского муниципального округа"

960 05 03 08 0 00 00000
43 239,60

Мероприятия, направленные на санитарную очистку территории 
внутригородского муниципального образования 960 05 03 08 0 02 00000 14 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по санитарной очистке территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции 
из бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 02 07230 14 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 02 07230 200 14 000,00

Мероприятия, направленные на удаление твердых коммунальных отходов, 
в т. ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

960 05 03 08 0 03 00000 1 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по удалению твердых коммунальных 
отходов, в т. ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизацииза счет средств субвенции из бюджета 
города Севастополя

960 05 03 08 0 03 07230 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 03 07230 200 1 500,00

Мероприятия, направленные на создание, содержание зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними на территории внутригородского 
муниципального образования

960 05 03 08 0 04 00000 4 951,00

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними на территории внутригородского 
муниципального образованияза счет средств субвенции из бюджета 
города Севастополя

960 05 03 08 0 04 07230 4 951,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 04 07230 200 4 951,00

Мероприятия, направленные на создание, приобретение, установку, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства на 
территории внутригородского муниципального образования

960 05 03 08 0 05 00000 5 500,00

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 
на территории внутригородского муниципального образованияза счет 
средств субвенции из бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 05 07230 5 500,00



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи вид 
расходов сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 05 07230 200 5 500,00

Мероприятия, направленные на обустройство площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов на территории 
внутригородского муниципального образования

960 05 03 08 0 06 00000 526,00

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов на 
территории внутригородского муниципального образованияза счет 
средств субвенции из бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 06 07230 526,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 06 07230 200 526,00

Мероприятия, направленные на обустройство и содержание спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) на территории внутригородского 
муниципального образования

960 05 03 08 0 07 00000 10 717,60

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству и содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов) на территории 
внутригородского муниципального образованияза счет средств субвенции 
из бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 07 07230 10 717,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 07 07230 200 10 717,60

Мероприятия, направленные на содержание и благоустройство кладбищ 
на территории внутригородского муниципального образования 960 05 03 08 0 09 00000 6 045,00

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ на территории внутригородского муниципального образованияза 
счет средств субвенции из бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 09 07230 6 045,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 09 07230 200 6 045,00
Мероприятия  направленные на обустройство и ремонт тротуаров 960 05 03 08 0 10 00000 0 00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 08 00 1 265,70
КУЛЬТУРА 960 08 01 1 265,70
Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Орлинолвский 
муниципальный округ"

960 08 01 05 0 00 00000 1 265,70

Подпрограмма "Праздники" 960 08 01 05 1 00 00000 1 145,70
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании

960 08 01 05 1 00 П7201 1 145,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 08 01 05 1 00 П7201 200 1 145,70

Подпрограмма "Военно-патриотическое воспитание" 960 08 01 05 2 00 00000 120,00
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического
воспитания граждан Российской Федерации на территории
внутригородского муниципального образования

960 08 01 05 2 00 В7201 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 08 01 05 2 00 В7201 200 120,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 960 11 00 349,50

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 960 11 01 349,50

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового
спорта во внутригородском муниципальном образовании города
Севастополя  Орлиновский муниципальный округ»

960 11 01 06 0 00 00000 349,50

Мероприятия, направленные на развитие физкультуры и массового спорта во 
внутригородском муниципальном образовании 960 11 01 06 0 00 С7201 349,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 11 01 06 0 00 С7201 200 349,50

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 424,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 960 12 04 424,00

Муниципальная программа"Информационное общество" 960 12 04 04 0 00 00000 424,00

Мероприятия, направленные на информирование жителей о деятельности
органов местного самоуправления 960 12 04 04 0 00 И7201 424,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 12 04 04 0 00 И7201 200 424,00

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

исполняющий полномочия Председателя Совета
Орлиновский муниципальный округ,

А.И. Богуш



Приложение 6

2025 год 2026 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 61870,50 64339,50
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛИНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ

960 61870,50 64339,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 16901,40 17571,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 960 01 02 1465,40 1474,80

Функционирование Главы Орлиновского муниципального округа 960 01 02 71 0 00 00000 1465,40 1474,80

Обеспечение деятельности Главы Орлиновского муниципального 
округа 960 01 02 71 Б 00 71011 1465,40 1474,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

960 01 02 71 Б 00 71011 100 1465,40 1474,80

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

960 01 03
914,80 922,90

Функционирование Совета Орлиновского муниципального округа 960 01 03 72 0 00 00000 914,80 922,90

Обеспечение деятельности Совета Орлиновского муниципального 
округа 960 01 03 72 Б 00 71012 914,80 922,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

960 01 03 72 Б 00 71012 100 906,30 910,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 03 72 Б 00 71012 200 8,00 11,00

Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 72 Б 00 71012 800 0,50 1,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

960 01 04 13884,60 14200,50

Функционирование исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной 
администрации)

960 01 04 73 0 00 00000 10270,10 10441,20

Функционирование местной администрации Орлиновского 
муниципального округа 960 01 04 73 Б 00 00000 10270,10 10441,20

Обеспечение деятельности местной администрации Орлиновского 
муниципального округа для решения вопросов местного значения. 960 01 04 73 Б 00 71013

10 270,10 10 441,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

960 01 04 73 Б 00 71013 100 9 201,50 9 328,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 04 73 Б 00 71013 200 999,10 1 058,90

Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 73 Б 00 71013 800 69,50 54,00
Муниципальная программа "Эффективное управление финансами в 960 01 04 09 0 00 00000 0 00 0 00Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов  
Орлиновского муниципального округа" 960 01 04 08 0 00 00000 3 614,50 3 759,30

Функционирование и содержание муниципальных служащих 
местной администрации, обеспечивающих выполнение мероприятий 
в сфере благоустройства на территории внутригородского 
муниципального образования

960 01 04 08 0 01 00000 3 614,50 3 759,30

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных служащих 
местной администрации, исполняющих переданные отдельные 
государственные полномочия в сфере благоустройства за счет 
средств субвенции из бюджета города Севастополя

960 01 04 08 0 01 07230 3 614,50 3 759,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

960 01 04 08 0 01 07230 100 3 023,00 3 144,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 04 08 0 01 07230 200 591,50 615,20

Резервные фонды 960 01 11 5,00 5,00

Резервный фонд 960 01 11 74 0 00 00000 5,00 5,00
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского
муниципального образования 960 01 11 74 Б 00 00000 5,00 5,00

Резервный фонд местной администрации Орлиновского
муниципального округа 960 01 11 74 Б 00 71014 5,00 5,00

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на плановый период 2025 и 2026 годы

сумма, тыс. рублей
Наименование Код 

главы раздел подраздел код целевой 
статьи

вид 
расходов

к  Решению Совета Орлиновского муниципального округа         
от "26" декабря 2023г. № 134  «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 



Иные бюджетные ассигнования 960 01 11 74 Б 00 71014 800 5,00 5,00

Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 631,60 968,30

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом  Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя"

960 01 13 07 0 00 00000 93,00 76,60

Мероприятия, направленные на управление муниципальным 
имуществом во внутригородском муниципальном образовании 960 01 13 07 0 00 У7201 93,00 76,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 01 13 07 0 00 У7201 200 93,00 76,60

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных 
подсобных хозяйств и предоставления выписок из них 960 01 13 75 0 00 00000 211,70 211,70

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них в   Орлиновском 
муниципальном округе

960 01 13 75 Б 00 00000 211,70 211,70

Расходы на реализацию мероприятий, направленных на ведение 
похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств и 
предоставления выписок из них во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ

960 01 13 75 Б 00 74941 211,70 211,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960 01 13 75 Б 00 74941 200 211,70 211,70

Финансовое обеспечение условно утверждаемых расходов 960 01 13 76 0 00 00000 326,90 680,00

Условно утверждаемые расходы 960 01 13 76 Б 00 00000 326,90 680,00

Условно утверждаемые расходы бюджета внутригородского 
муниципального образования 960 01 13 76 Б 00 71016 326,90 680,00

Иные бюджетные ассигнования 960 01 13 76 Б 00 71016 800 326,90 680,00
Национальная безопасность и правоохранительная 960 03 00 0 00 0 00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 960 05 00 44 969,10 46 768,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 960 05 03 44 969,10 46 768,00

Муниципальная программа "Благоустройство населённых 
пунктов  Орлиновского муниципального округа" 960 05 03 08 0 00 00000

44 969,10 46 768,00
Мероприятия, направленные на санитарную очистку территории 
внутригородского муниципального образования 960 05 03 08 0 02 00000 14 560,00 15 142,40

Расходы на реализацию мероприятий по санитарной очистке 
территории внутригородского муниципального образования за счет 
средств субвенции из бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 02 07230 14 560,00 15 142,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 02 07230 200 14 560,00 15 142,40

Мероприятия, направленные на удаление твердых коммунальных 
отходов, в т. ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

960 05 03 08 0 03 00000 1 040,00 1 081,60

Расходы на реализацию мероприятий по удалению твердых 
коммунальных отходов, в т. ч. несанкционированных и бесхозных 
свалок, и по их транспортировке для утилизации за счет средств 
субвенции из бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 03 07230 1 040,00 1 081,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 03 07230 200 1 040,00 1 081,60

Мероприятия, направленные на создание, содержание зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними на территории 
внутригородского муниципального образования

960 05 03 08 0 04 00000 5 149,00 5 355,00

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, содержанию 
зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств 
субвенции из бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 04 07230 5 149,00 5 355,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 04 07230 200 5 149,00 5 355,00

Мероприятия, направленные на создание, приобретение, установку, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства на 
территории внутригородского муниципального образования 960 05 03 08 0 05 00000 5 720,00 5 948,80

Расходы на реализацию мероприятий по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов 
благоустройства на территории внутригородского муниципального 
образования за счет средств субвенции из бюджета города 
Севастополя

960 05 03 08 0 05 07230 5 720,00 5 948,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 05 07230 200 5 720,00 5 948,80

Мероприятия, направленные на обустройство площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 
на территории внутригородского муниципального образования 960 05 03 08 0 06 00000 547,00 568,90

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству площадок 
для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных 
отходов на территории внутригородского муниципального 
образования за счет средств субвенции из бюджета города 
Севастополя

960 05 03 08 0 06 07230 547,00 568,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 06 07230 200 547,00 568,90



Мероприятия, направленные на обустройство и содержание 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов) на 
территории внутригородского муниципального образования

960 05 03 08 0 07 00000 11 666,30 12 133,00

Расходы на реализацию мероприятий по обустройству и 
содержанию спортивных и детских игровых площадок 
(комплексов) на территории внутригородского муниципального 
образования за счет средств субвенции из бюджета города 
Севастополя

960 05 03 08 0 07 07230 11 666,30 12 133,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 07 07230 200 11 666,30 12 133,00

Мероприятия, направленные на содержание и благоустройство 
кладбищ на территории внутригородского муниципального 
образования

960 05 03 08 0 09 00000 6 286,80 6 538,30

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и 
благоустройству кладбищ на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции из 
бюджета города Севастополя

960 05 03 08 0 09 07230 6 286,80 6 538,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 960 05 03 08 0 09 07230 200 6 286,80 6 538,30

Мероприятия  направленные на обустройство и ремонт тротуаров 960 05 03 08 0 10 00000 0 00 0 00КУЛЬТУРА  КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 08 00 0 00 0 00

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя
Орлиновский муниципальный округ,         

А.И. Богушисполняющий полномочия Председателя Совета



Приложение  7 

к Решению Совета Орлиновского муниципального округа от 
«26» декабря  2023г. № 134  «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2024 и  плановый 
период 2025 и 2026 годов»  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ОРЛИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Вид источников 
финансирования 

дефицитов бюджета 
Наименование 

Сумма, тыс. руб. 
2024 год 2025 год 2026 год 

960 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

190,7 0,0 0,0 

960 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

190,7 0,0 0,0 

 920 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

63 308,9 61 870,5   64 339,5 

920 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств 

63 308,9 61 870,5   64 339,5 

960 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

63 308,9 61 870,5   64 339,5 

960 01 05 02 01 03 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 

63 308,9 61 870,5   64 339,5 

960 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств 
бюджета 

63 499,6 61 870,5   64 339,5 

960 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

63 499,6 61 870,5   64 339,5 

960 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

63 499,6 61 870,5   64 339,5 

960 01 05 02 01 03 0000 610  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 

63 499,6 61 870,5   64 339,5 

Глава внутригородского муниципального  
образования города Севастополя 
Орлиновский  муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета 

               А.И. Богуш 



Приложение  8 

к  Решению Совета Орлиновского муниципального 
округа от «26» декабря 2023г. № 134 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ на 2024 и плановый период 2025 и 2026 
годов»  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ПРОГРАММНЫЕ И 
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  
ОРЛИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА 2024 год 

Тыс.рублей 
№ 
п/п 

Наименование Целевая статья Сумма на 2024 
 год 

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 

1 Муниципальная программа «Защита населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на 
территории внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ» 

02 0 00 00000 52,1 

2 Муниципальная программа «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ» 

03 0 00 00000 24,0 

3 Муниципальная программа «Информационное 
общество» 04 0 00 00000 424,0 

4 Муниципальная программа «Развитие 
культуры во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ» 

05 0 00 00000 1265,7 

5 Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и массового спорта во 
внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя  Орлиновский 
муниципальный округ» 

06 0 00 00000 349,5 

6 Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом  Орлиновского 
муниципального округа города Севастополя" 

07 0 00 00000 1900,4 

7 Муниципальная программа "Благоустройство 
населённых пунктов Орлиновского 
муниципального округа» 

08 0 00 00000 46801,3 

8 Муниципальная программа "Эффективное
управление финансами в Орлиновском 
муниципальном округе города Севастополя" 

09 0 00 00000 146,8 

ИТОГО ПО ПРОГРАММНЫМ РАСХОДАМ          50 963,8 



НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 

1 Функционирование Главы Орлиновского 
муниципального округа 71 0 00 00000 1615,9 

2 Функционирование Совета Орлиновского 
муниципального округа 72 0 00 00000 921,4 

3 Функционирование исполнительно-
распорядительного органа внутригородского 
муниципального образования (местной 
администрации) 

73 0 00 00000 9781,8 

4 
Резервный фонд 74 0 00 00000 5,0 

5 Ведение похозяйственных книг в целях учета 
личных подсобных хозяйств и предоставления 
выписок из них 

75 0 00 00000 211,7 

ИТОГО ПО НЕПРОГРАММНЫМ РАСХОДАМ 12 535,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ 63 499,6 

Глава внутригородского муниципального  
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета             А.И. Богуш      



Приложение  9 

к  Решению Совета Орлиновского муниципального округа  
от «26» декабря 2023г. № 134 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ на 2024 и плановый 
период 2025 и 2026 годов»  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ПРОГРАММНЫЕ И 
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  
ОРЛИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА плановый период 2025 и 2026 годов 

     Тыс.рублей 

№ 
п/п Наименование Целевая 

статья 

Сумма на 
2025 
год 

Сумма на 
2026 
год 

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 

1 Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом  Орлиновского муниципального округа 
города Севастополя" 

07 0 00 00000 93,0 76,6 

2 Муниципальная программа "Благоустройство 
населённых пунктов Орлиновского муниципального 
округа» 

08 0 00 00000 48583,6 50527,3 

ИТОГО ПО ПРОГРАММНЫМ РАСХОДАМ 48676,6 50603,9 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 

1 Функционирование Главы Орлиновского 
муниципального округа 71 0 00 00000 1465,4 1474,8 

2 Функционирование Совета Орлиновского 
муниципального округа 72 0 00 00000 914,8 922,9 

3 Функционирование исполнительно-распорядительного 
органа внутригородского муниципального образования 
(местной администрации) 

73 0 00 00000 10270,1 10441,2 

4 Резервный фонд 74 0 00 00000 5,0 5,0 
5 Ведение похозяйственных книг в целях учета личных 

подсобных хозяйств и предоставления выписок из них 75 0 00 00000 211,7 211,7 

6 Условно утверждаемые расходы 76 0 00 00000 326,9 680,0 

ИТОГО ПО НЕПРОГРАММНЫМ РАСХОДАМ 13193,9 13735,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ 61870,5 64339,5 

Глава внутригородского муниципального  
образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета                А.И. Богуш 


	Совет Орлиновского муниципального округа
	г.Севастополь, с.Орлиное, ул. Тюкова, 42,
	т/факс (+78692) 63-42-80, e-mail:orlivmo@mail.ru
	Приложение
	приложение 7 

	Приложение
	приложение 8

	Приложение
	приложение 5  

	Приложение
	приложение 6

	Приложение
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ ОРЛИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Вид источников финансирования дефицитов бюджета
	Сумма, тыс. руб.
	Наименование
	2026 год
	2025 год
	2024 год
	0,0
	0,0
	190,7
	0,0
	0,0
	190,7
	  64 339,5
	61 870,5
	63 308,9
	 920 01 05 00 00 00 0000 500
	  64 339,5
	61 870,5
	63 308,9
	  64 339,5
	61 870,5
	63 308,9
	  64 339,5
	61 870,5
	63 308,9
	 Увеличение прочих остатков    денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	  64 339,5
	61 870,5
	63 499,6
	  64 339,5
	61 870,5
	63 499,6
	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	  64 339,5
	61 870,5
	63 499,6
	  64 339,5
	61 870,5
	63 499,6
	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения


